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Sobota, 26 lipca- św. Joachima i Anny 
18:00- + Zbigniew Kulczyński                       - córka i wnuk  
 

Niedziela, 27 lipca- XVII Niedziela zwykła 

8:30- + Antonina Nutowicz (11 rocz) 

10:30- + Marek Pieczara                                 - żona z rodziną 
12:30- Dziękczynna, z  prośbą  o dalsze błogosławieństwo 

Boże dla Aleksandry i Krzysztofa z okazji 14 rocz. 
sakramentu małżeństwa 

19:00- + Waldemar Woźniak                               - przyjaciele 
 

Poniedziałek, 28 lipca 
19:00-+ Antonina Nutowicz (11 rocz) 
 

Wtorek, 29 lipca - św. Marty 
19:00- O Boże błogosławieństwo dla Alicji z okazji 20 

rocz. urodzin 

 

Środa, 30 lipca - św. Piotra Chryzologa 
19:00-++ Zygmunt i Darek Ratyński  
  

Czwartek, 31 lipca- św. Ignacego z Loyoli 
19:00-++ Eugeniusz Kociuba i zmarli z rodziny  
 

Piątek, 1 sierpnia- św. Alfonsa Marii de Liguoriego 
 19:00- ++ Anna, Jan i Marcin Mankiewicz oraz zmarli z 
rodziny Baranowski 

                           

Sobota, 2 sierpnia 
18:00- O Boże błogosławieństwo dla Adriana i Amber z  
okazji sakramentu małżeństwa  

18:00- (Ks. Stefan) + Jan Rajchel (7 rocz) 
 

Niedziela, 3 sierpnia- XVIII Niedziela zwykła 

8:30- ++ Edward (25 rocz) i Nadzieja (20 rocz)  
                                                                            - córka z rodziną  

10:30- Radio Maryja, TV Trwam i za Ojczyznę 

12:30- Rocznica Powstania Warszawskiego  
19:00- + Jan Rajchel ( 7 rocz) 
 

Poniedziałek, 4 sierpnia- św. Jana Marii Vianneya 
19:00- ++ Zofia i Marian Szpiech                - córka z dziećmi 
 
 

Wtorek, 5 sierpnia 
19:00- + Janina Macyszyn                           - bliscy i znajomi 

 

Środa, 6 sierpnia- Przemienienie Pańskie 
19:00- O Boże błogosławieństwo i  dary Ducha św. dla 

Krzysztofa z okazji urodzin 
 
  

Czwartek, 7 sierpnia- bł. Edmunda Bojanowskiego 
19:00- + Irena (50 rocz)                  - córka i syn z rodzinami 

 

Piątek, 8 sierpnia- św. Dominika 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Patryka z okazji urodzin 
 

Sobota, 9 sierpnia- św. Teresy Benedykty od Krzyża  
18:00- + Zygmunt Maciejowski                          - kuzynka 
 

Niedziela, 10 sierpnia- XIX Niedziela zwykła 

8:30- ++ Tadeusz, Maria, Bogdan, Helena i Władysław 
10:30-++ Genowefa, Czesław i Stanisława Czerniawscy i 

zmarli z rodziny                                     - rodzina 

12:30- ++ Henryk (7 rocz) i Czesława (2 rocz) 
Konopińscy                                                    - córka z rodziną 

19:00- O Boże błogosławieństwo dla  Karoliny Garcia z  
okazji urodzin 

 
KOLEKTA 
Niedziela, 13 lipca– $6,830.00 

Building Fund-$5,360.00  

TIA – $ 100.00 
Niedziela, 20 lipca–7,150 .00 

Building Fund-110.00  

TIA – $ .00 
Dziękujemy za regularne wspieranie  naszej parafii.  
Można to czynić wrzucając donację w kościele, można 

przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-

line przez system diecezjalny (przysyłają nam czek 
zbiorowy”)  www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  

 
Akcja zbierania ofiar na 

działalność charytatywną 
i administrację diecezji  

Calgary na rok 2025. Kwota wyznaczona dla naszej 

parafii wynosi w tym roku podobnie jak w poprzednim 
$24,042.00. Dotychczas zostało zebrane $4,780.00. Bóg 

zapałać za ofiarność!  

                          
                             LEKTORZY-26/27 lipca 
 18:00- R. Kohnke, S. Jordana 

 8:30- M. Iskra 

 10:30- K. Apanowicz, S. Salome, A. Gurgul 
 12:30- E. Kiegler, O. Zyro, W. Potocka  

 19:00- M. Edgar, S. Jordana, M. Gajewski 

                                   LEKTORZY- 2/3 sierpnia                                     
  18:00- M. Domaradzki, S. Jordana 

  8:30- M. Sobczak, S. Salome 
  10:30- D. Borys, S. Zacharia  

  12:30- A. Gurgul, B & J. Pajewski  

  19:00- K. Apanowicz, M. Iskra 
 

 
 

 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
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XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

                                  27 lipca  
Rdz 18,20-32; Kol 2,12-14; Łk 11,1–13 

Ref: Pan mnie wysłuchał, kiedy Go wzywałem. 
 

Trzy obrazy, z którymi dzisiaj się spotykamy podczas 
Liturgii Słowa, wzajemnie się przenikają, zazębiają, są 

tak bardzo związane ze sobą. Obraz pierwszy: Abraham 

proszący o miłosierdzie dla skazanych na zagładę ludzi, 
szukający sprawiedliwych. Obraz drugi: jak ojciec uczy 

swoje dzieci, tak Jezus uczy modlitwy do Ojca – Boga. 
Obraz trzeci: przykład właściwej postawy każdego z  

nas, wobec Tego, który nam przebacza, który nas kocha. 
Aby coś otrzymać, trzeba poprosić. Aby kupić, trzeba  

zapłacić. Ale w jaki sposób coś otrzymać od Boga? 

Jedyną możliwość stwarza modlitwa. Bóg niczego nie 
sprzedaje, ale w swej nieskończonej miłości dla  ludzi 

daje, gdy prosimy, modląc się. Wiedział o tym Abraham 
– widzimy go dziś proszącego w imieniu mieszkańców 

Sodomy, których za grzechy i winy czeka zagłada. Bóg 
mimo wszystko pragnie ich ocalić, a sam Abraham, 

zdając sobie sprawę z miłosierdzia Bożego, próbuje 

„utargować” jak największą liczbę uratowanych z  
miasta bezprawia. „O, nie dopuść do tego, aby zginęli  

sprawiedliwi z bezbożnymi, aby stało się 
sprawiedliwemu to samo, co bezbożnemu! O, nie 

dopuść do tego! Czyż Ten, który jest sędzią nad całą 
ziemią, mógłby postąpić niesprawiedliwie?” (Rdz 18,25). 

Sam Bóg, w osobie Jezusa Chrystusa nauczył nas modlić 

się do Ojca. Mówi o tym dzisiejsza Ewangelia. Właśnie 
w niej Jezus Chrystus uczy nas, jak mamy rozmawiać z 

Bogiem, jak do Niego się modlić. Uczy nas 
najważniejszej modlitwy – Modlitwy Pańskiej. „Kiedy 

się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje imię; 
niech przyjdzie Twoje Królestwo! Naszego chleba  

powszedniego dawaj nam na każdy dzień 4  i przebacz 

nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy każdemu, kto 
nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie».” (Łk 

11,2 -5). Tych słów uczymy się od dziecka, powtarzając 
je aż do śmierci. Rozmowa, jaką jest modlitwa, ma nam 

uświadomić, że mamy zawsze możliwość uciec się z 
naszymi problemami, ale i z  naszymi radościami do 

Ojca, którym jest Bóg. 
Na koniec w tej samej Ewangelii Jezus pokazuje w 

przypowieści, że jeśli o coś prosimy, czegoś  szukamy, to 

zawsze możemy się zwrócić o pomoc do Ojca, który 
nam, swoim dzieciom, okaże miłosierdzie, doda otuchy i  

wskaże drogę w razie zbłądzenia. My zaś sami zdawać 
sobie musimy sprawę z  tego, że mając możliwość 

rozmowy z Bogiem, nie możemy zaprzepaścić tej okazji. 
Panie, naucz nas modlić się, wesprzyj nas swą łaską, 

byśmy potrafili zawsze znaleźć czas na modlitwę, na 

rozmowę z Tobą. Piotr Blachowski 
 
 

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

3 sierpnia 
Koh 1,2;2,21-23;Kol 3,1-5.9-11; Łk 12,13-21 
Ref: Panie, Ty zawsze byłeś nam ucieczką. 

 

Jezus w dzisiejszej Ewangelii  zwraca uwagę na istotę 
chciwości, którą stanowi lęk o siebie. Chciwość, która  

jest oznaką braku zaufania do Boga, jakimś rodzajem 

bałwochwalstwa, zajmuje drugą pozycję w katalogu 
grzechów głównych. Sprzeciwia się miłości, która  uczy, 

by móc się dzielić, dawać i ubogacać innych. Chciwy 
człowiek chce tylko brać, zagarniać i odbierać. 

„Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet 
gdy ktoś opływa [we wszystko], życie jego nie jest 

zależne od jego mienia”. Następnie Jezus opowiada 

przypowieść o bogaczu, który woli budować spichlerze 
niż zatroszczyć się o swe zbawienie. Jest to przypowieść 

o nienasyceniu. Gdy masz trochę, chcesz więcej! Gdy 
masz więcej, brakuje ci jeszcze trochę!  I tak w koło!  

Zdumiewający jest egoizm tego chciwca. Cały swój 
dorobek i urodzaj wykorzystał tylko dla siebie, dla 

poprawienia swego losu. 

W jakich sytuacjach mamy dziś do czynienia z 
chciwością? 

Spójrzmy choćby na łapówki, które biorą się z chciwości 
i prowadzą do korupcji. Często gorszymy się, że inni je 

dają i przyjmują, a jak jest z nami? Czy nie chcemy 
wpłynąć przez nie na jakość załatwianych przez nas 

spraw w urzędzie, szpitalu czy na uczelni? 

Owocem chciwości są kradzież to też owoc chciwości. 
Cóż to takiego zagarnąć coś, co się nam przyda lub 

mogłoby się przydać. A przecież to czyjaś własność i w 
ten sposób pozbawiamy kogoś jego prawa do 

posiadania.  
Inna forma chciwości prowadzi do bezrobocia. Bo oto 

chciwi szefowie firm, korporacji i prywatnych fortun 

windują swoje uposażenia kosztem pracowników oraz 
rozpadu firmy. A za bezrobociem często idzie rozbicie 

rodzin, bo ktoś pracuje daleko i w domu nie ma go 
całymi miesiącami. 

Widzimy dziś, że wielu „wydaje się nieustannie uganiać 
za takim zajęciem, które pomoże mu pomnożyć 

posiadany majątek. Niekiedy osiągnięcie owego celu 
doprowadza do tego, że jest przemęczony i  

rozdrażniony, budując wokół siebie niezauważalny mur 

wrogości i niedostępności. 
Chciwość więc niejedno ma imię. Nie zawsze 

materialne. Wielu ludzi pożąda doznań duchowych. 
Każdy chce czuć się szczęśliwie i bezpiecznie, nie mieć 

żadnych zmartwień. Dlatego coraz więcej ludzi wędruje 
do psychoterapeutów, bierze różne lekarstwa, aby móc 

się sztucznie wyzwolić od trosk. Bo chciwość to 

nienasycona chęć posiadania więcej. Dlatego Jezus 
Chrystus daje nam receptę na nieuleganie pokusie 

chciwości „Gromadźcie sobie skarby w niebie.  
ks. Leszek Smoliński 
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UWAGA!   PRACE W KOŚCIELE   OD 9 CZERWCA! 

Instalowane są kafle podłogowe. W związku z tym 
musimy przenieść się z modlitwą do „tymczasowej 

kaplicy” urządzonej w sali księdza Otłowskiego: 
- poniedziałek wieczorem; 
- wtorek wieczorem; 
- środa wieczorem; 
- czwartek wieczorem; 

- od 15:00 w piątek – sprzątanie kościoła – 
potrzebna pomoc). Na piątkowy wieczór wracamy 
do kościoła. W sobotę i niedzielę – Msze św. 
również w kościele. Program będzie powtórzony w 

kolejnym tygodniu w zależności od postępu prac… 

 
Zygmunt Bawół i Józef Hryszko budują nową 
ambonę do kościoła. Wielkie „Bóg zapłać”. Nie 
koncentrujemy się na szybkości tylko na jakości 

tego „mebla liturgicznego” gdyż będzie nam służył 
przez długie lata. 
 
PROGRAM WAKACYJNY… 
W lipcu i sierpniu nie ma Mszy porannych w piątki ani 
w soboty. Dopiero we wrześniu będzie celebrowany 

Pierwszy Piątek miesiąca i Pierwsza Sobota miesiąca z 

całodzienną adoracja Najświętszego Sakramentu. Przez  
okres wakacji nie będzie też „regularnych” odwiedzin 

chorych i starszych z naszej parafii, chyba że wyjątkowe 
sytuacje choroby. Biuro parafialne będzie czynne we 

wtorki i środy od  9:00 do 16:00. Ewentualnie z  Księdzem 
można umówić się i spotkać po Mszy.  Biuletyn 

parafialny w okresie  wakacji będzie wydawany raz na 

dwa tygodnie.  
 

 Z KARTY ŻAŁOBNEJ  
12 lipca odszedł do wieczności ś.p. Stanisław SZYSZKA 

w wieku 93 lat. Msza święta  pogrzebowa 

odprawiona została w naszym kościele w 

piątek 18 lipca.  Rodzinie składamy wyrazy 
współczucia, a ś.p. Stanisława polecamy 

Miłosierdziu Bożemu. 
                        9 lipca odszedł do wieczności ś.p. Andrzej 

ŻABA. W wieku 95 lat.  Msza święta 
pogrzebowa odprawiona została w naszym 

kościele w poniedziałek 21 lipca.   
Rodzinie składamy wyrazy współczucia, a 

ś.p. Andrzeja polecamy Miłosierdziu Bożemu. 

15 lipca odszedł do wieczności ś.p. Marek 
KUPIEC w wieku 77 la t. Msza święta 

pogrzebowa odprawiona zostanie w 
naszym kościele poniedziałek 28 lipca o 

godzinie 9:30. Rodzinie składamy wyrazy współczucia, 
a ś.p. Marka polecamy Miłosierdziu Bożemu. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!  
 

Podczas wakacji były też radosne wydarzenia:  
dwa śluby naszych Parafian w Polsce: 
- w Krakowie, 5 lipca, ślubowali: Jaworecki Tomasz i 

Patrycja Ledźwoń; 

 
- i ślub w Rzeszowie, również 5 lipca : Theriault Michael 
i Paulina Żuczek; Gratulujemy! 
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PIELGRZYMI NA CZELE Z KS. PAWŁEM wzięli  
również udział w inscenizacji „Męki Pańskiej” w 

amfiteatrze w Drumheller. 

 
 
INFORMACJE „LITURGICZNE” 
W czasie wakacji, poza parafią, Proboszcz odprawił 6 

Mszy świętych w intencji Parafian. Zakupione również  

zostały liczne „artefakty liturgiczne”: alby dla starszych 
ministrantów, ornat z Niepokalanym Sercem 

Najświętszej Maryi Panny, cyborium „pasujące” do 
kielicha mszalnego ks. Pawła, szereg obrazków, nowe 

kropidło „miotełkowe”, itd.  
Pamiętamy, że wpłynęła donacja od rodziców 

Dzieci Komunijnych ($1,140), i z tych funduszy zostały 

odnowione trzy naczynia liturgiczne (pozłocenie i  
posrebrzenie – razem $800). Zatem niewiele z tej sumy 

pozostało na „wakacyjne zakupy”. Natomiast p. Jasia 
Demchyszyn i p. Wanda Sujata złożyły dodatkowe 

ofiary, które pokryły koszty zakupów. Dziękujemy!  
 

UWAGA CZŁONKOWIE RODZINY ŚW. TERESKI ! 
30 lipca spotykamy się na modlitwie, a następnie 

przejdziemy do sali parafialnej na spotkanie 
wspólnotowe (potluck). 

 
- W DRUGIEJ POŁOWIE WRZEŚNIA – WYPRZEDAŻ 

„JUNK & TREASURE” W DUŻYM NAMIOCIE.  
Nie wyrzucaj sprzętów, naczyń, sprzętów sportowych, 

zrób przegląd „inwentarza” i zatrzymaj do września. 
Komuś się przydadzą, a parafia zyska kilka dolarów… 

 

NASZA BIBLIOTEKA  
W lipcu i w sierpniu biblioteka będzie 

zamknięta.  Dzisiaj, w niedzielę, 27 lipca (w godz. 9:30-

14:00) WYJĄTKOWO będzie można wymienić książki. 
Biblioteka wznowi swoją działalność 6-7 

września. Ebooki: Bezpłatny 3-miesięczny dostęp do 

ebooków (system Legimi) jest możliwy przez uzyskanie 
kodu do logowania. Email: polska@videotron.ca 

Rejestracja: www.legimi.pl/montreal.  Więcej informacji  
w Bibliotece Parafialnej.  

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 
- 3 sierpnia – Rocznica Powstania Warszawskiego; 
- 15 sierpnia – uroczystość Wniebowzięcia N.M.P. 

- 17.VIII. – niedziela – Dzień Wojska Polskiego; 
-22.VIII. – piątek – o.Pio – nabożeństwo; 

- 26.VIII. – wtorek – uroczystość M.B. Częstochowskiej; 
- 30.VIII. – sobota – św. Tereska - nabożeństwo; 
 

PRACA- Poszukuję osoby do opieki nad małą 

dziewczynką (15 miesięcy) od poniedziałku do czwartku 
w godzinach 8.30-1.30. Język angielski nie jest 

wymagany.  Referencje/doświadczenie mile widziane. 

Lokalizacja Kingsland. Rozpoczęcie pracy w połowie 
września. Czas trwania pracy to 3-4 miesiące. Płatne 

godzinowo, gotówką. Zainteresowanych proszę o 
kontakt pod numerem 403-467-0643 (3x) 
 

DO WYNAJĘCIA  (dla kobiety) – dwa pokoje z łazienką. 
Dzielnica Deer Run. Kontakt: 403-923-9959 (3x)  
 

PRACA- Zatrudnię osobę sprawną fizycznie do pracy 
przy drobnych remontach. Angielski niekonieczny. 

Płacę gotówką na koniec tygodnia.Info:587-664-6122 (2x) 
 

DO WYNAJĘCIA- 1 pokój wynajmę dla studenta lub 
samotnej osobie.DzielnicaNE. Kontakt: 825-994-1948 (3x) 

 
KRAKUSY UDAJĄ SIĘ DO POLSKI  by reprezentować 

Polonię Kanadyjską na Folklorystycznym Festiwalu w 
Iwoniczu Zdroju 

 

mailto:polska@videotron.ca
http://www.legimi.pl/montreal.

